
16 Pokrok Západu
Z NAŠEHO MĚSTA

Cechové ! PRUĎTE D© GMAHY

K QTEWfffl! VÝSTAVY?
Považovati to budeme za zvláštní přízeň jestli můžete během

výstavy navštíviti náš závod a přihlásiti se k nám Bude nám po-

těšením s Vámi se seznámiti a učiníme vše co v naši moci aby-
chom Vám posloužili když budete v Omaze Budeme mít zvláštní

opatření k pobaveni vás i rodiny jakož i vašich přátel s nimiž

byste se chtěli zde sejiti

i)

ríTwíŮJf P? w Vrt

JjLáS jarní
katalůč

bude ochotni za-

slán kačde'mu po—

Stou kdo si přeje

jej miti Míli byste

dojista tniti jeden

výtisk eéhoi doma

tak abyste vidlli

ty obdivuhodné vý-

hodné koupi jei
nabizeti budeme

blhem výstavy

PiSte si oň

"CLl-- Pamam a 15 --uJU

— V pondělí měli jsme v mžsté
naSem "verbuňk" a sice přijímáni
byli dobrovolníci pro setninu
Thurston Rifles" za účelem do

plnění téže na plný počet Těch
kdož volnými byli na vojnu se dá- -

ti bylo téměř sto spasobilými
shledáno jich však pouze patnáct
Mezi odvedenými jest též Josef

Cejnar 27 roku starý
— "NaSÍ hoši" totiž Členové

omažských setnin státní obrany
podívají se dle všeho poněkud dá
le než z počátku očekávali a než

třebas mnohému z nich milo bude
Z počátku soudilo se že poslání
budou k pobřeží atlantickému a

že nanejvýše účastni budou výle
tu na Kubu zatím však z plánů
těchto sešlo a milice naše podívá
se o něco dále Obdržen totiž
rozkaz aby prvý pluk poslán byl
bezodkladně do San Franciska
kdež připojí se k výpravě kteráž v

nejbližších dnech na pomoc loď-

stvu našemu na ostrovy Filipín-
ské vypravena bude — Jak se

ohlašuje může prý být že i druhý
pluk též k výpravě oné bude při-

dělen
—- James Shaw horník pochá-

zející z Horton Kansas bude na

svou prvou návštěvu Omahy hez-

ky dlouho pamatovati Přijel sem
v úterý aby našel bratra jehož
po kolik roků již neviděl a téhož
večera přepaden na z 2 a Dodge
třemi chlapy k zemi sražen a o

vše co u sebe měl oloupen Bě-

hem zápasu bylo mu jedním z lu-

pičů ucho téměř ukousnuto
— Odvážným mužem ukázal se

býti v úterý Člen Kansas City-s- ké

míčové devítky Frisbee Týž
seděl před Mercer hotelem když
tu splašeného koně blížili se vi-

děl Neváhaje ani okamžiku sko-

čil a koně zachytil a to právě v

nejvyšŠÍ čas aby Život lidský za-

chránil V kočárku seděla totiž

paní R Robinsonova kteráž za ji-

stě k vážnému úrazu byla by při-

šla neboť kočárek v divokém letu
koně na sloup telegrafní vržen a

částečně roztříštěn
— Ve středu meškalo v městě

našem 24 redaktorů z různých
končin VVisconsinu a sice přijeli
sem za účelem prohiédnouti si vý-

staviště zamississippské — Vši-

chni byli rozsahem výstavy a krá-

sou budov výstavních překvapeni
do míry nejvyšŠÍ
— Strýc Sam je špatný ko

stýmr Již kolik roků dluží městu
daS uloženou za vydláždění
20 a 22 ulice podél vládního
skladiště kterážto práce již roku
1888 provedena byla a za kterouž-

to vláda $423410 do pokladny
městské zaplatiti měla Záleži-

tost ta odkázána nyní finančnímu

výboru rady městské kterýž vyna-jí- ti

má kroky jimiž by vláda ku

zaplacení přiměna byla

jarem
Zmocní na člověka obyčejně slabost

zmalátnělosf a stálá unavenosf ospa-

lost nechať k práci ztráta síly těles
ní i duševní To se jmenuje jarní
nemoc Krev potřebuje důkladného

vyčistění

Severů? Kr?eéistftcl
stojí v čele všech léků pro výtečný ú

činek svůj na vyčistění a sesílení kr-

ve Fan Jan Kardoi z Forest City
Fa píše: Fřed krátkým časem jsem
vám psal ie má dcera přišla ze staré
vlasti s hnisavou ránou na noze: ne-

pomohli jí ani lékaři f stará vlasti
Fsal Jsem vám o radu co mám s tím
dělati a učinil jsem jak jste mně po
radil Severův Krvečlstitel a masf na

rány a bolesti jí bez daliích doktor

ských účtů dočista pomohly

Severův Krvečlstitel účinkuje všu-

de kde nečistá krev je příčinou vyrá-

žek boulí vředů hnisů křtíc nezá-ilvno- stl

a tělesné slabosti Jakoi i v
chorobách pohlavních Láhev II 00
Mnohý člověk trpí bolesti a říká ie

mu nic nepomůže Kdo skosil Seve-

rův Olei sv Gottbarda ví že ten ka-

ždou bolest zaiene hned Cena 60c

W F Severi iký lékárník

CEDAR BAFIDS IOWA
T B

JpdfUt-l- l do urí vlantl iha Rrrrovn tn pa-
matuji) itl ve tvom prucp&fcu ťeaké firma

Kareš & Stocký

29 Bahnhofstrasse 29

obut a rí Vám nr)lep a nejvf hodnřjl velkvrt
Vae láit fiuntl jako vjmcuu petici přeplavní
liatkjr Vaíe lavaxadla a J)

Chcet-l- l koho ta aritou povolat! adílla ob-ir-cu

Ji'lni doporuf t Jej na nin atijr nim
dopnul a my pprivol a ku pokojfixmtl tiunitn
loutimu

FR CUBA
Český iiiáyxík

VE SCHUYLER - - NEI3R

Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv Části státu a po
slouží právní radou ve všech pří
pádech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Referente: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

NAVŠTÍVÍTE OMAHU ?

Jertl! no noupomfilto m iUtIiI t rkrort- -

uSxiiKicném hollnel a hotel o

T OINXUAČJBLák
víísle 1232 Jižní 13 ullre

Mimo rflrtoé llborlnr a doutník) obdrtiu ta
reikere pahodil jako T kidém bolela prré tH- -

dy J!dl připravována joa dle zpfimba
1 amerického Boatfim a Tenko vřiioje au

zrííítui pozoroocl a podobného pobudil Jako
a ''Jobna"Detia!dna nikdo

3?OHiiref te hc
o tlll011C110Ht

výeli rodin
přistoupí' nim
k rozvětvenému
řádu

N tJao
ot

Jen! vyplicl pojistné

pravnft a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ
11 '"'———- -

Hledají se Jednatelé
k laloioni norích tábora Vhodné pod-

mínky

Dopííte o podrobnosti íelcy neb angli-
cky na yrcbuibo velitele

J C BOOT
311 Sheeljr Block OMAHA NEB

wm
po novjrh EMPIHE LINIÍCH o tunách
r'Jlilo""Pennylanla"'illtnol""lndlana"
ťonetDauirh" Omtřenr zahřívacími itmll
flek tria avětly a moderními adokonaleoituL

ZeSeavttle 4o St Iflrhaal -

Ind vyjedou trrvn 15 22 S řerroe 1S SO Zt
Velké tyto orarmke parníky xnárué V dn prá-
vním obchodu x)a naiten novým loďstvem
Mmtávajicira ilH lodi k dopravě po Yukon
fw akftaií nrilepli ctu do DawMin Cltr a
jlojcb stu nic ca VuK&n řece

Gvatia Jeart lijplaxa po --traA

Patnatajt Ze po táto Hnil áoUhnuM atřed
tl&tcb poli aoti byiite byli vystaveni útra-
pám naiuabání a nebezpečí nactstí pozernoi

mTu Empíre Transportatioa Co

©CT mxmt rm StoatttXa Wmli
aneb na

ktsnutkSál HMss Cespur
39-- 6 143 TnmVm St CJaiCíe Z11--

aoab jicb jednatelů ve 8p Htáujcb a Kanadá

L Tvfjkí?íirVIL
nejttarií ieský lékárník v Nebrasce

mi lékárnu v Prague Neb

Je vidy čerstvé zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky itá-vičk- y

práSky maaté pro různé bolest-jak- o

podlom Ifellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro kofiské boláky léky pro kofiakou

koliku rfizuá mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to v&e připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžité účinkující
proti picháuí v užích proti rýmě pro
ti bolení znbů a Lolení blavy mast

proti kuřím okám ožívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu flvota u

íenských a kdo ví co jiných věcí

Tím mi o ▼šera zásoba léků vzrostla
tak £e mobu vyplnit každý recept ať
bo psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je se Valí přízné doufám že v čas

potřeby navitivíta vždy

A MAAIWDTJ

— 1'ředpláeejte na "Hospodáře" do
Čech pouze 1150 ročně

Všom Cechům bydlícím na vonkovú!

dáváme tímto zvčsť že jsme připraveni zaslati ve dvou hodi-

nách po obdržení písemní objednávky každému cokoliv si

přeje mít zasláno z oboru našeho likérního závodu

Ceny naše jsou ns]nižší a hodnota nnSeho zboží ta nejlepií Udáváme tuto příkladcm xxélctercli xía&IcIx vxoTbIoI:
Kmínka stojí 1 gallon 1200

Hořká " " " 200 až 13001

$rúon glovdh
nái hlavni prodá'
val bude potlkn
uvítali své tttné

přátely a vSechny

vůbec krajany bl-te- m

doby výstavy
Mučíte si nechat

dopisy po dobu va'
Stho pobytu zde na

nlho adresovot

VSechny piseinne do-

tazy ochotni zod-

povídá PiSte mu

SI 15

Pšenice jost králem

Farmáři západní
Ksoady jsou
vůbec metl nej
bohatSíml

Do-

cílili toho pě
stováním tordi
pšenice čU první na farmách jež

vládou kanadskou obdrželi

tražte 160 akrft pozemko zdarma a

jmj nyní tíží na pozemko tom
!L£- - $1200 a2 12000 z akru

nad veSkeré rýlohy:::::::::

Osadníci přistěhovavší se jsoa nejzá

možnějšími občany Kanady

Mám tkvoetol earaves obrioik U panphlet
v Coké i a raAlrme Je kuldémii ca potádá-n- !

pn W V Bennett 8)1 S V Life Bldg

Omaba Nbr aneb duprániffl na: Deparť
mebt vf lbe InUrior Oltawi f'anada— Pro&ri

hod lál 11 M ptite bei odkladu

ntlema Vám obéíuík zdarma I1&-T- 2ra

Dia s doIoíW ?ozy

1)0 TEXAS

faperorj MM Spací Tozja rolu

pMTé tozt na tocH TlniácL

Nejlepží driba do v&ecb míst
Eassas Iadlanskén území Texasa

Mexika a na Pacifickém pobřeží
" Jde přímo do

Soslios Wumso 6reeav111

DaEaj Ft "Wcrti HUIsIdcw

yaiahacHoWaco Templ

Baltoa TíjIst OaJnesTfflai

Locklurt Hobiotta SaaH&rcofe

LaOraao Sentca Alrarado

100ST03 GALVESTOn WiSTiF

i sui mto::ic

Likéry nadřečené lakož i vieohny jinS jichž mámo na sklade jsou
zcela čisté a nepadělané Dobrotu i hodnotu všech zaručujeme an&ie
záruka Jett dobrá Učiňte u oáa objednávku a budete jisté uspokojeni

Mo Wollstein & Co09
staří spolehliví obchodníci 8 lihovinami

522 a 524 jižní 13 ul Omaha Neb
1 Chlcaao Ltquor Houba 402 sav 16 ul Omaha NbraskaOdvětví: 1M Woliateln A Co 2610 N ul South Omaha Neb
I M Wollstein & Co 535 Broadway Councll Bluffa lowa

i
1

í!

l

t

s
u

Pí

i?

i'

Paroplav Spol
Scv-númeck- ctio

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejSí jízda přes

moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Přeplavní
j

Po parolodích expresních

pravidelných

Jalovčovka stojí 1 gallon 2 00 al 1300
Rum ' 200 " 1300

ceny
Z Nw Yorku Z Hrpmen
do liremen do Nor Yorku

S3000 tS850
12600 13650

cenyí

W r Rad!ph A LaSalIe 8UrfZ}
CTiieag IHUia

ULAVNÍ ÚĎADOVNA:

áz CO
HLAVNÍ JEDNATELÉ PEO ZÁPAD:

EC Clausaeniiis cSsCo
Street Clxícag-- Ul

Ilamburslto-Am- cr akciová paropl spol

rrřeptaTRÍ

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní at b

Z Nw Yorku Z Hamtiurka
do Hamburku: do New Yorku

Po parolodích expreasnfcb 13000 I30SO

„ „ pravidelných S2600 13400
'„ Union linie 13300 13400

„ „ Iialtimorské linie 12600

„ „ Gal vestooské linie $3000 $3150

OhlednČ přeplavu hlaste se u '

"

H A TaTUTTOíJ A TaTTTí Tr A TV TMI? í
87 Broadway řU Heir lerk I 5

I


